Il Commissario Prefettizio
F.to Dott. Bruno Strati

H Segretario Comunale

F.to D.ssa Massimina De Filippis :

COMUNE DI MINTUR

PROVINCIA DI LATINA

Copia degli atti del Commissario Prefettizio

Delibera: 18

© del

Oggetto: Servizi a domanda individuale. Adeguamento tarifie - mensa
scolastica/trasporto scolastico.

23/10/2015

CERTIFICATO DI

PUBBLICAZIONE

If sottoscritio Segretario Generale, su conforme relazione del messo comunale, certifica che copia

del presente verbale & stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune dal

26 1], 201

Minturno, li

26,071 20

Il Segretario Generale

F.TO D.ssa Massimina De Filippis

E' copia conforme all'originale.

26 (11, 2015

Dalla Residenza Comunale, i __

7

aD e

. -

L'anno duemilaquindici addi' ventitre del mese di oftobre nella Casa Comunale

e nella sala delle adunanze, alle ore 12.00, Il Commissario Prefettizio Dott. Bruno Strati,
nominato con Decreto Prefettizio di Latina n.16772/Area H/E.L. del 09.09.2015

per la provvisoria gestione del Comune di Minturno, con l'assistenza del Segretario General

D.essa Massimina De Filippis, delibera sull'oggetto sopraindicato;

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Con i poteri del Giunta Comunale;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi deli'art. 49 del

D.Lgs 18.08.2000 n. 267, hanno espresso parere:

- per quanto concerne la regolarita tecnica, il Responsabile del Servizio Dott. Antonio
Lepone, favorevole

- per quanto concerne la regolarita contabile, il responsabile dei Servizio Finanziario: F.to

Rag. Antonio Rasile, favorevole

ag



VISTO lart. 6 del D.L. n. 55/1983, convertito dalla Legge n. 131/1983, nel quale si prevede che le
Province, 1 Comuni, i loro Consorzi e le Comunitd Montante sono tenuti a definire, non oltre la data della
deliberazione di bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda
individuale che viene finanziata a tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate,
determinando, con lo stesso atto, le tariffe e le contribuzioni;

VISTO il D.M. 31 dicembre 1983, con cui vengono individuate Je categorie dei servizi pubblici locali a
domanda individuale, intendendosi tutte quelle attivitd gestite direttamente dall'ente, che vengono
utilizzate a richiesta dell'utente, esclusi i servizi a carattere produttivo e quelli gratuiti ai sensi di legge;

VISTO Tart. 172, comma 1, lettera e), del D. Lgs. n. 267/2000, il quale prescrive I'obbligo per il Comune
di allegare al Bilancio di Previsione la deliberazione che attesta la misura percentuale del tasso

di copertura dei servizi a domanda individuale finanziati da tariffe e/o contribuzioni da parte degli utenti
ovvero da entrate a specifica destinazione;

CONSTATATO che questo Comune gestisce i servizi a domanda individuale di seguito elencati:
*  Trasporto Scolastico;

*  Mensa Scolastica;

RILEVATO che per effetto di quanto dispone il 4° comma dell'art.45 del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n.
504, cosi come modificato dall'art. 19 del D. Lgs. n. 342/97 sono sottoposti all'obbligo del tasso di
copertura del costo dei servizi esclusivamente gli enti locali che, in base ai parametri oggi stabiliti dal
Decreto Ministeriale 24 settembre 2009, si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie;

CONSIDERATO che questo Comune non risulta soggetto all'obbligo di copertura previsto dail'art. 243
del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel);

VISTO lart. 53, comma 16, della Legge 23 dicembre 2000 n.388, come modificato dalla Legge n.
448/2001, che stabilisce: "Il termine per deliberare le aliquote ¢ le tariffe dei tributi locali, compresa
I'aliquota dell'addizionale comunale all'lrpef di cui all'art. 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre
1998 n. 360, recante istituzione di una addizionale comunale all'lrpef, e successive modificazioni e le
tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali,
& stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione";

VISTO l'art. 54 del D. Lgs 15 dicembre 1997, n. 446 e successive modifiche, per il quale il Comune
approva le tariffe ed i prezzi pubblici ai fini dell'approvazione del bilancio di previsione;

RICHIAMATA la Delibera n. 176 del 07.07.2015, con cui la Giunta Comunale ha approvato le tariffe
dei servizi pubblici a domanda individuale per 'anno 2015, stabilendo un aggiornamento delle stesse pari
a 2 euro per ogni fascia di reddito ISEE;

RAVVISATA l'esigenza di procedere ad un ulteriore adeguamento delle tariffe pari a 3 euro per ogni
fascia di reddito ISEE, anche in considerazione dell'incremento dei costi legati all'esternalizzazione del
servizio di refezione scolastica, disposta con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del
22.09.2015;

VISTO gli articoli 42 e 48 del D. Lgs. n. 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilit3;

CON voto unanime, legalmente reso;
DELIBERA

1. DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale di questo atto;

2. DI APPROVARE con effetto dal 1° ottobre 2015 le tariffe dei servizi pubblici a domanda
individuale risultanti dall'allegato A (Trasporto Scolastico - Mensa Scolastica), che forma parte

- DI DARE ATTO che i tassi di copertura risultanti dal Bilancio di previsione 2015 sono quelli risulta

dall'allegato B, che forma parte integrante del presente provvedimento;

. DI ALLEGARE copia della presente Deliberazione al Bilancio di Previsione dell'esercizio 2015,

conformita a quanto dispone l'art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000.

. DI DICHIARARE tale atto immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134 - comma 4 del D.Lgs. ]

agosto 2000, n. 267.



#oa
q {

. Allegaio ... alia delibera

n”,)j;é'ﬁ-{m {8 delz-‘r""!(:')'{S

ALLEGATO A s
IERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO
Reddite 13EE:
BA A TAREFEE 2015-2016
€ - € 5.000,00 | £ 32,00
€ 5.001,00]| € 7.500,00 | € 37,00
£ 7.501,00 | £ 10.000,00| £ 42,00
Oltre € 10.000,00 € 47,00
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA
Reddite I3EE:
DA A TARIFFE 2015~2616
€- £ 2,500,00| £ 35,00
£ 2.501,00 | € 5.000,00 | € 40,00
€ 5.001,00| € 7.500,00| € 45,00
€ 750,001 € 10.000,00 £ 50,00
Oitre € 10.000,00 € 55,00




Ce

K
Allegato

ALLEGATO B

Y

oo g nid

alla deliberg

d'elzg‘,lo.l g

USCITE PRESUNTE DAL 02.71.2015 AL 30.12.2015

IBAPORTO
SERVEZID ALONNI/DOCENTHOTENTE
PRESUNTO
REFEZIONE SCOLASTICA € 1M10.000,00 720
ASILO NIDO £ 2.650,00 16
CENTRO DIURNO PER DISABILI € 1.550,00 10
€ 114.200,00

ENTRATE PRESUNTE DAL 02.11.2915 AL 39.12.2015 CON

TARIFFE APPROVATE 2015
IMPORTO
SERVEZIO ALUNNI/UTENTI
PRESLUNTO
REFEZIONE SCOLASTICA € 52.000,00 650

ASILO NIDO £ 1.700,00 16

CENTRO DIURNO PER DISABILI £ 1.000,00 10
< 54.700,00

[TASSO DI COPERTURA

47,590%

TRASPORYTO 3COLASTICO
USCITE PRESUNTE DAL 02.11.2015 AL 30.12.2015
IMPORTO
ERVIZIO ALUNNI
: PRESUNTO v
GESTIONE TRASPORTO
SCOLASTICO € 40.000,00 130
€ 40.000,00

ENTRATE PRESUNTE DAL ©2.17.2015 AL 30.12.2015 CON

TARIFFE 2015-2016
IMPORTO
IERVIZIO ALUNMNI/OTENTI
PRESUNTO
PAGAMENTO RETTE € 9.650,00 130
£ 9.650,00

TAS50 Di COPERTURA

24,13%

36,01%



